ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 января 2023 года Ко 48-пп

Иркутск

О внесении изменений в Перечень государственных услуг
исполнительных органов государственной власти Иркутской области,

предоставление которых организуется по принципу «одного окна»,
в том числе на базе многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг в Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень государственных услуг исполнительных органов
государственной власти Иркутской области, предоставление которых
организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
многофункциональных центров предоставления государственных
и муниципальных услуг в Иркутской области, утвержденный постановлением
Правительства Иркутской области от 17 июня 2013 года № 228-пп,
следующие изменения:

1) пункт 1.29 изложить в следующей редакции:
1.29. Временное назначение гражданина опекуном или попечителем

(установление предварительных опеки или попечительства) в
отношении совершеннолетнего недееспособного или не
полностью дееспособного гражданина

2) пункт 1.30 изложить в следующей редакции:
1.30. Установление опеки или попечительства по договору об

осуществлении опеки или попечительства в отношении
совершеннолетних недееспособных или не полностью
дееспособных граждан на возмездных условиях

3) пункт 1.84 изложить в следующей редакции:
1.84. Освобождение гражданина от исполнения обязанностей опекуна

(попечителя) по его просьбе в отношении совершеннолетних
недееспособных или не полностью дееспособных граждан

4) пункт 1.90 изложить в следующей редакции:
1.90. Оказание бесплатной протезно-ортопедической помощи

5) пункт 1.143 изложить в следующей редакции:
1.143. Обеспечение инвалидов, проживающих на территории Иркутской

области, техническими средствами реабилитации в соответствии с
индивидуальными программами реабилитации или абилитации
инвалидов, не включенными в федеральный перечень
реабилитационных мероприятий, технических средств
реабилитации и услуг, предоставляемых инвалидам

6) пункт 1.148 изложить в следующей редакции:
1.148. Установление статуса многодетной семьи (выдача, продление

действия и замена удостоверения многодетной семьи Иркутской
области)

7) пункт 4.28 признать утратившим силу;
8) дополнить пунктом 4.39 следующего содержания:

4.39. Регистрация аттестованных общественных аварийно-спасательных
формирований

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпунктов 1 - 6  пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru